Libro VIII. continentur: (i-xi) De elephantis—de sensu eorum; quando primum iuncti; de docilitate eorum; mirabilia in factis eorum; de natura ferarum ad pericula sua intellegenda; quando primum in Italia visi elephanti; pugnae eorum; quibus modis

PLINY: NATURAL HISTORY

capiantur; quibus domentur; de partu eorum et reliqua natura; ubi nascantur; discordia eorum et draconum. (xii) De sollertia animalium. (xiii) De draconibus. (xiv) Mirae magnitudines serpentium. (xv f.) De Scythicis animalibus, de septentrionalibus, de bisontibus, uris, alce, achli, bonaso. (xvii–xxi) De leonibus—quomodo gignantur; quae genera eorum; quae propria naturae; quis primus leontomachiam Romae, quis plurimos in ea leones donaverit; quis primus Romanorum iunxerit; mirabilia in leonum factis. (xxii) A dracone agnitus et servatus. (xxiii f.) De pantheris senatusconsultum et leges de Africanis; quis primus Romae Africanas et quando, quis plurimas. (xxv) De tigribus et quando primum Romae visa tigris; de natura earum, de catulis. (xxvi–xxx) De camelis; genera eorum. de camelopardali; quando primum Romae visa. de chamate. de cephis, de rhinocerote. de lynce et sphingibus. de crocottis. de cercopithecis. (xxxii–iv) Indiae terrestria animalia; item Aethiopiae; bestia visu interficiens; de basiliscis serpentibus; de lupis; unde fabula versipellium. (xxxv–xl) Serpentium genera. de ichneumone; de crocodilo; de scinco; de hippopotamo: quis primus ostenderit eum Romae et crocodilum. (xli–iii) Medicinae ab animalibus repertae; prognostica periculorum ex animalibus; gentes ab animalibus sublatae. (xlii f.) De hyaenis. de corocottis. de mantchoris. (xlvi) De onagris. (xlvi–ix) De aquaticis et iisdem terrestribus: de fibris, de lutris, de vitulo marino, de stellionibus. (l) De cervis. (li f.) De chamaeleonte; de reliquis colorem mutantibus;

* Identified with the *alces* by some naturalists.

^b Perhaps the hyena.

PLINY: NATURAL HISTORY

tarandro, lycione, thoe. (lili) De hystrice. (liv)
De ursis; de fetu eorum. (lv-viii) De muribus
Ponticis et Alpinis, erinaceis, leontophono, lynces,
meles, sciuri. (lix f.) De cocleis; de lacertis. (lx-
lxiii) Canum natura; exempla eorum circa dominos;
qui proeliorum causa canes habuerint; de genera-
tione eorum; contra rabiem remedia. (lxiv-vii)
Equorum natura; de ingeniis equorum; mirabilia
quadrigarum; generatio equorum; vento conci-
pientes. (lxviii) De asinis; generatio in his. (lxix)
Mularum natura et reliquorum iumentorum. (lxx f.)
De bubus, generatio eorum; Apis in Aegypto.
(lxxii-v) Pecorum natura: generatio eorum; genera
lanae et colorum; genera vestium. (lxxvi f.)
Caprorum natura et generatio; suum item. (lxxviii f.)
De feris subus. quis primus vivaria bestiarum
instituerit. (lxxx-ii) De simiis. de leporum gene-
ribus. de semiferis animalibus. (lxxxiii) Quae qui-
bus locis animalis non sint; ubi et quae advenis-
tantum noceant, ubi et quae indigenis tantum.
Summa: res et historiae et observationes
DCCLXXXVII.